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گروه بین الملل- سعید تهرانی: نیروهای 
روســی در حــال تصرف شــهر اســتراتژیک 
»باخموت« هستند. نیروهای گروه واگنر پس 
از چنــد کیلومتر پیشــروی به ســمت غرب، 
موفق شــدند کنترل بزرگراه M03 منتهی به 
شهر باخموت را تصرف کنند. نیروهای روسیه 
چندین ماه اســت که در شــرق باخموت، با 
حمــات بی امان و موج یــورش پیاده نظام به 
سبک جنگ جهانی اول، تلفاتی را از نیروهای 
اوکرایــن می گیرند. تنهــا در چند کیلومتری 
شمال باخموت، سربازان اوکراین پس از هفته ها 
حمله توســط نیروهای روسیه مجبور شدند از 
شــهر معدن نمک ســولدار به غرب و جنوب 

عقب نشینی کنند.
واشنگتن گفته است که سقوط شهر باخموت 
بر روند جنگ اوکراین تاثیری نمی گذارد اما این 
اتفاق در وزن کشی میدانی دارای اهمیت است. 
در همین حال، »لوید آستین« رئیس پنتاگون 

به همــراه ژنرال »مارک میلی« رئیس ســتاد 
مشترک ارتش ایالات متحده آمریکا در آستانه 
سالگرد جنگ اوکراین برای شرکت در نهمین 
نشست گروه ارتباطی دفاعی اوکراین و دیدار با 
وزرای دفاع کشورهای عضو ناتو به بلژیک سفر 
کرده است و سپس در نشست وزرای دفاع ناتو 
شرکت خواهد کرد. وزیر دفاع آمریکا می گوید 
که»روســیه در فکر حمله ای در بهار اســت, 

بنابراین ما باید کارهای زیادی انجام دهیم.«
آستین تصریح کرد: ما می دانیم که روسیه 
تعداد قابل توجهی هواپیمــا در اختیار دارد و 
توانایی های هوایی زیادی برای این کشور وجود 
دارد. به همین دلیل اســت که ما هر کاری که 
می توانیم برای تقویت توانایی دفاع هوایی انجام 

خواهیم داد.
رئیس پنتاگون ادامه داد: روسیه سعی می 
کند نیروی هوایی خود را وارد این مبارزه کند. 
آنها تاکنون این کار را نکرده اند، زیرا دفاع هوایی 

اوکراین بســیار مؤثر بوده است. این در حالی 
اســت که مارک میلی رئیس ســتاد مشترک 
ارتش آمریکا روز سه شنبه در سخنانی تاکید 
کرد: »روسیه باخته است. آنها از نظر راهبردی، 
عملیاتی و تاکتیکی باخته اند و بهای گزافی را 

در میدان نبرد می پردازند.«
فشار به متحدین و اوکراین

به نوشته واشنگتن پست، مقام های آمریکایی 
همزمان با ارسال تسلیحات و کمک های دیگر 
از ایالات متحده و شــرکای آنهــا به اوکراین، 
مســئولان کی یف را تحت فشــار قرار داده اند 
تا دســتاورهای مهمی در میدان جنگ کسب 
کننــد. پولیتیکو هم می نویســد که مقامات 
امنیتی بیش از ۵۰ کشور که در بروکسل برای 
هماهنگی در زمینه کمک به کی یف گرد آمده 
بودند، درباره ارائه توپخانه، مهمات و تجهیزات 
زرهی بیشتر به اوکراین - به ویژه دفاع هوایی 
نگرانی ها دربــاره جنگنده های  بحبوحــه  در 

روسی- گفتگو کردند.
پولتیکو با استراتژیک خواندن قدرت هوایی 
روسیه می نویسد که مسکو در فکر یک حمله 
برق آســا از زمین و آســمان به اوکراین است؛ 
آمریکا در این شرایطی متحدین غربی را برای 
افزایش حمایت از کی  یف تحت فشار گذاشته 

است.
زمان محدود کی یف

فــارغ از ژســت های ژنرال های ناتــو ، در 
واشنگتن گفته می شــود که »اوکراین فرصت 
زیادی برای پس گرفتن اراضی اش از روســیه 
تا قبل از اتمام کمک های تسلیحاتی آمریکا و 
غرب ندارد.« یکی از اعضای ارشــد دولت جو 
بایدن، رئیس جمهور آمریکا به واشنگتن پست 
گفته است: »ما سعی داریم تا به آنها بفهمانیم 

که نمی توانیم برای همیشه باشیم.«
بایدن در ظاهر و به صورت عمومی متعهد 
شــده اســت که »تا زمانی که برای شکست 

روسیه لازم باشــد« از کی یف حمایت کند. با 
این حال، بر اساس گزارش واشنگتن پست این 
موضع با میزان منابعی که واشــنگتن توانایی 
ارسال آن را دارد، هماهنگ نیست.این روزنامه 
به تغییر روحیــه در مجلس نمایندگان ایالات 
متحده اشاره کرد، جایی که اکثریت جمهوری 
خواه به نظر می رسد به طور فزاینده ای نسبت 
به سیاســت کمکی بایدن در اوکراین شــک 
دارند. همچنین به خســتگی در اروپا به عنوان 
یکی دیگــر از تهدیدهای کلیدی برای کی یف 
اشاره شده، زیرا کشورها با قیمت های بی ثبات 
انرژی و تورم افسارگسیخته دست و پنجه نرم 

می کنند.
نکته اینجاســت که نظرســنجی مشترک 
خبرگزاری آسوشــیتدپرس و مرکز تحقیقاتی 
»نورک« نشــان می دهــد کــه ۴۸ درصد از 
شــرکت کنندگان در این نظرسنجی با ارسال 
ســاح به اوکراین موافق هستند، اما این آمار 
نسبت به ماه مه سال گذشته ۱۲ درصد کاهش 

یافته است.  
همچنین این نظرسنجی نشان داد که مردم 
آمریکا درباره تخصیص مستقیم بودجه دولتی 
به اوکراین اختاف دارند. موافقین و مخالفین 
این امر به ترتیب ۳۸ و ۳۷ درصد هستند و ۲۳ 
درصد از شرکت کنندگان هنوز موضع مشخصی 
ندارند. این نظرسنجی همچنین نشان داد که 
۱۹ درصد از مردم آمریکا به توانایی جو بایدن، 
رئیس جمهوری این کشــور در رســیدگی به 
وضعیت اوکراین اعتماد کامــل دارند، اما ۴۳ 
درصد تقریبا هیچ اعتمادی ندارند و ۳۷ درصد 

تنها تا حدی به این توانایی باور دارند.
در عین حال هنوز ۶۳ درصد از مردم آمریکا 
با تحریم اقتصادی روسیه موافقند، اما این آمار 
هم نسبت به ماه مه سال گذشته هشت درصد 
کاهش یافته است. واشــنگتن پست در ادامه 
آورده است که ارتش اوکراین احتمالا تا تابستان 
فرصت دارد تا پیش از اتمام بســته تسلیحاتی 

فعلی آمریکا، پیشرفت کند.
به گزارش واشنگتن پســت، مقامات ارشد 
ایالات متحده موضع دولت بایدن را به رهبری 
اوکراین منتقل کرده اند. منابع گفتند که گاهی 
متقاعد کردن کی یف برای اتخاذ روش مورد نظر 
واشــنگتن دشوار بوده است. یکی از نمونه های 
ذکر شده، رفتار ارتش اوکراین در آرتیوموفسک 
)که اوکراین آن را باخموت می نامد( بود، جایی 
که نیروهای کی یف به آن چســبیده اند، حتی 
زمانی که مقامات آمریکایی به آنها گفته اند که 
ارزش قربانی کردن ندارد. این روزنامه نوشــت: 
رئیس جمهــور ولودیمیر زلنســکی »اهمیت 

نمادین« برای این شهر قائل است.

وزیر دفاع آمریکا هشدار دارد

حمله بهاره روسیه پس از پیروزی در باخموت
ثانیه شمار فرصت  اوکراین به کار افتاده است

رهبران احزاب و رسانه های منتقد و مخالف 
ترکیه ایــن روزها حمات خــود را به دولت 
این کشــور افزایــش داده و عملکرد دولت را 
در مدیریــت بحران زلزله ۱۰ روز پیش ترکیه 
ضعیف خوانده و اردوغان را مسئوول وضعیت 

موجود عنوان می کنند.
منتقدان معتقدند کــه دولت رجب طیب 
اردوغان در بحث آواربــرداری، عملیات امداد 
و نجات ســرعت قابل قبولی نداشــته و حتی 
نتوانســته برای افراد جان به در برده از زلزله، 
ســرپناه و مواد غذایــی لازم و کافی را تامین 

کند.
این منتقدان، دولت ترکیه را به ناتوانی در 
تامین به موقع لوازم گرمایشــی، آب و برق و 
حتــی امنیت در مناطق زلزله زده متهم کرده 
و می گویند که شیوع بیماری، سرقت و غارت 
اموال زلزله زدگان و مسدود کردن مسیرهای 
ارتباطی زمینی و مجازی از جمله نشــانه های 
ناکارآمــدی دولت اردوغــان در مدیریت این 
بحران اســت. به اعتقاد منتقدان، دولت در به 

کارگیری توان ارتش بــرای مدیریت روزهای 
نخســت زلزله تعلــل کرده و مــردم مناطق 
زلزله زده نیز از عملکرد دولت ترکیه خشمگین 
و ناراضی هستند و دولت اردوغان برای پنهان 
کــردن ناتوانی خود در مدیریت بحران در ۱۰ 
استان زلزله زده، وضعیت فوق  العاده سه ماهه 

اعام کرده است.
روزنامــه »قرار« به نقــل از »صاح الدین 
دمیرتــاش« رهبــر ســابق و زندانــی حزب 
ترکیه، رئیس جمهوری  دمکراتیک خلق های 
این کشــور را مسئول تمام اشــتباهات و بی 
تدبیری در فاجعه زمین لرزه اخیر عنوان کرد.

به نوشته این رسانه، دمیرتاش دولت ترکیه 
را دولتی بــا »حاکمیت تک نفــره« خواند و 
گفــت: در این دولت هیچ کس بدون کســب 
دســتور از اردوغان نمی تواند حرکت کند و بر 
این اساس، اگر اردوغان را مسئول ندانیم، چه 

کسی را باید مسئول اعام کنیم؟
رهبر ســابق حزب دمکراتیــک خلق های 
ترکیه خواســتار پایان دادن به حاکمیت تک 

نفــره در ترکیه شــد و افــزود: اردوغان باید 
بزرگترین حساب را به مردم پس بدهد و این 

خواسته نیز دیر یا زود اتفاق خواهد افتاد.
روزنامــه »خبر ترک« نیز بــا انتخاب تیتر 
»انتقاد مشترک رهبران حزب جمهوری خواه 
خلــق و حزب دمکراتیــک خلق ها از عملکرد 
دولــت در زلزله« نوشــت: »پرویــن بولدان« 
رهبــر حــزب دمکراتیک خلق هــا و »کمال 
قلیچداراوغلو«رهبر حزب جمهوری خواه خلق 
ترکیه در شهر دیاربکر دیدار کرده و به صورت 
مشــترک از عملکرد دولت اردوغان در جریان 

زلزله اخیر به شدت انتقاد کردند.
این روزنامــه در تارنمای خــود به نقل از 
بولدان نوشــت: در این زمین لرزه دولت آنکارا 
زیر آوار ماند و متاسفانه آنچه از زیر آوار بیرون 

آمد، انسانیت بود.
به نوشته این رسانه، رهبر حزب جمهوری 
خــواه خلق ترکیــه نیز در این دیــدار گفت: 
ساخت و ســاز در مناطق زلزله زده مناسب و 
استاندارد نبوده و استحکام بناها به طور منظم 
ارزیابی نشده و دولت در انجام وظیفه خود در 

این زمینه کوتاهی کرده است.
کمــال قلیچدار اوغلو اظهار کرد: شــواهد 
نشــان می دهــد کــه هماهنگی مناســب و 
تخصصی به صورت لازم و کافی برای کمک به 
زلزله زدگان جنوب ترکیه وجود نداشته است.

این فعال سیاسی کهنه کار ترکیه امروز نیز 
در شبکه اجتماعی توئیتر در واکنش به برخی 
تاش ها برای تعویــق انتخابات به بهانه زلزله 
خطاب به اردوغان گفت: این کشــور ۲۰ سال 
به تو فرصــت داد و در دوره حاکمیت تو، بار 

دیگر در ترکیه کودتــا اتفاق افتاد و در دوران 
همه گیری کرونا نیز این کشــور به پنج عدد 

ماسک محتاج شد.
وی بــا متهم کــردن اردوغان بــه نابودی 
اقتصاد ترکیــه در صفحه شــخصی خود در 
شــبکه اجتماعی توئیتر نوشت: »ما در زمین 
لرزه خرد شــدیم. تو همیشه بی عرضه بودی. 
مــا دیگر نمــی  توانیم به تو یک ســال دیگر 
فرصت بدهیم. حتی یک روز هم برای تو زیاد 
اســت. دیگر اجاره تداوم بــه این بی کفایتی 
را نمــی دهیم.« »مرال آکشــنر« رهبر حزب 
نیک)خوب( ترکیه نیز انباشــته شدن زباله و 
کمبود توالت سیار و اســکان زلزله زدگان را 
معضل بسیار جدی خواند و گفت: دولت برای 
رفاه حــال زلزله زدگان و جلوگیــری از بروز 
بیماری های واگیــردار، باید هر چه زودتر این 

مشکات را حل و فصل کند.
روزنامه »جمهوریت« ارگان رســمی حزب 
جمهوری خواه خلق ترکیه نیز در ســرمقاله 
دیروز خود با اشاره به عدم استعفا یا پاسخگویی 
مسئولان ساخت و سازهای غیرقانونی، وزرای 
دولت اردوغان را مســئول اصلی کشتار زلزله 

را دانست.
این روزنامه با انتخــاب تیتر »بیش از ۳۱ 
هزار کشــته و صفر استعفا؛ دولت همه گناه را 
به گردن پیمانکاران انداخت« برای این مقاله 
که به قلم »شــوال آیدوغان« نوشته شده، با 
اشاره به دستگیری پیمانکاران ساختمان های 
تخریب شده در جریان زلزله نوشت: چرا هیچ 

مسئول دولتی استعفا نکرده است؟
به نوشــته این رســانه، پیمانکاران بناهای 

تخریب شــده که در فاجعه دســت داشتند، 
دستگیر شدند ولی مسئولانی که این ساخت و 
ساز را تایید کردند، آزاد بوده و با خیال راحت 

به کار خود ادامه می دهند.
»احمد داوود اوغلــو« رهبر حزب آینده و 
نخست وزیر اسبق دولت حزب عدالت و توسعه 
و از یاران سابق اردوغان، خواستار انجام وظایف 
دولت در مدیریت بحران زلزله شــد و گفت: 
دولت به جای این کار به فکر تعویق انتخابات 
به بهانه زلزله اســت. وی با انتشار ویدئویی در 
صفحات مجازی خود خطــاب مقامات دولت 
ترکیه گفت: به علت کوتاهی دولت، میلیون ها 
نفر از مردم مناطــق زلزله زده در تاش برای 
ترک منطقه و یافتن خانه در شــهرهای دیگر 

هستند.
داوود اوغلو با انتقاد از تصمیم دولت ترکیه 
بــرای تعطیلی دانشــگاه ها به بهانه اســکان 
زلزله زدگان در خوابگاه های دانشــجویی، این 
کار را موجب وارد آمدن آسیب جبران ناپذیر 
به روند آموزش در ترکیه دانســت و افزود: در 
انتخابات پیش رو، ملت تصمیم خواهد گرفت 
که چه کســی صاحب حق و چه کسی ناحق 

است.
به گزارش ایرنا، بر اساس آخرین آمار اعام 
شــده، در جریان زلزله دوشنبه هفته گذشته 
ترکیه کــه از آن به عنــوان ›فاجعه قرن‹ یاد 
می شــود، ، ۳۵ هزار و ۴۱۸ نفر جان باختند و 
طبق اولین برآوردها، در ۱۰ اســتان زلزله زده 
ترکیه ۲۱۱ هزار واحد مســکونی در ۴۷ هزار 
ساختمان تخریب شــده و یا خسارت زیادی 

دید.

انتقاد بی سابقه از عملکرد اردوغان در زلزله ترکیه

استقرار واحدهای موشکی کره شمالی
رسانه دولتی کره شــمالی از راه اندازی واحد نظامی جدید خود با آزمایش 
موشــک جدید بالستیک قاره پیما خبر داد. این در حالی است که وزارت اتحاد 

دو کره در سئول از کمبود مواد غذایی در کره شمالی خبر می دهد.
به گزارش رویترز، طی مراسم رژه شبانه هفته گذشته کره شمالی از چندین 
موشــک جدید بالستیک قاره پیما رونمایی کرد که قادر به هدف قرار دادن هر 
نقطه ای از جهان اســت. برخی کارشناسان معتقدند این موشک ها می توانند 

نمونه اولیه موشک های قاره پیمای بالستیک سوخت جامد باشند.
در ویدئویی که در ۹ فوریه )۲۰ بهمن( توســط تلویزیون دولتی کره شمالی 
ثبت شده است پرچمی نامعلوم که بر روی موشک ها قرار گرفته است نشان می 
دهد ارتش ممکن است واحدی جداگانه برای آزمایش این ساح ها ایجاد کرده 
باشــد. »چو هان بوم« از اعضای بنیاد وزارت اتحاد دو کره در سئول در مصاحبه 
با خبرنگاران تصریح کرد این پرچم ها وجود واحد جدید موشک های بالستیک 

قاره پیمای کره شمالی را تائید می کنند.
بسیاری از واحدهای تخصصی کره شمالی پرچم های مربوط به خود را دارند. 
در رژه های گذشته ارتش کره شمالی موشک های بالستیک قاره پیما یا با پرچم 

ملی و یا بدون هیچ پرچم خاصی رونمایی می شدند.
ظرفیت ایجاد واحد موشــک های قاره پیمای بالســتیک پس از آن بوجود 
آمد که رهبر کره شــمالی خواستار توسعه بیشتر این موشک ها و ارتش بزرگتر 

هسته ای شد تا با تهدیدهای آمریکا و متحدانش مقابله کند.

ویژه

شناسایی رهبر القاعده
کارشناسان سازمان ملل می گویند، نقطه نظر غالب در میان کشورهای عضو 
این اســت که رهبری القاعده به دست »سیف العدل« رسیده که مسوول امور 
امنیتی »اســامه بن لادن« بود و برخــی از هواپیماربایان دخیل در حمله ۱۱ 

سپتامبر به آمریکا را آموزش داد.
به گزارش آسوشــیتدپرس، این هیئت کارشناســان در گزارشی به شورای 
امنیت ســازمان ملل متحد که روز دوشــنبه منتشر شد، گفتند که با این حال 
هیچ اعامیه ای مبنی بر جایگزینی ســیف  العدل با ایمن الظواهری که در ماه 
اوت گذشته در حمله هواپیمای بدون سرنشین آمریکا در کابل کشته شد، اعام 
نشده است. این گزارش می گوید: »اما در بحث های نوامبر و دسامبر، بسیاری از 
کشــورهای عضو سازمان ملل معتقد بودند که سیف  العدل هم اکنون به  عنوان 

رهبر دوفاکتو و بی رقیب این گروه عمل می کند.«
در این بیانیه آمده است که ارزیابی ها در مورد اینکه چرا رهبری العدل اعام 

نشده، متفاوت است.
کارشناســان گفتند که برخی از کشــورها »احســاس می کنند که حضور 
الظواهری در کابل باعث شرمساری حاکمان طالبان در این کشور شده است که 
به دنبال مشروعیت هستند و اینکه القاعده ترجیح داد با اذعان به مرگ او این 

موضوع را حادتر نکند.«
آنها مدعی شــدند، با این حال، اکثرا اینطور تشــخیص دادند که یک عامل 
کلیدی، محل حضور سیف العدل است که سؤالات عقیدتی و عملیاتی دشواری 

را برای القاعده ایجاد کرده است.
گروه مذکور گفت که سیف العدل از ژانویه ۲۰۰۱ با نام »محمد صاح الدین 
عبدالحلیم زیدان« مصری الاصل در لیســت سیاه تحریم های سازمان ملل قرار 
دارد. او در فهرســت سازمان ملل به عنوان فرمانده نظامی القاعده پس از کشته 
شدن »محمد عاطف« که یکی از دستیاران ارشد بن لادن بود و در حمله ایالات 

متحده در نوامبر ۲۰۰۱ کشته شد، توصیف شده است.

ادامه فعالیت کشیشان متهم به آزار جنسی 
در کلیساهای پرتغال

رئیس کمیسیون بررســی آزار جنسی کودکان توسط کشیشان کلیساهای 
کاتولیــک پرتغال، اعام کرد بیش از ۱۰۰ کشــیش مظنون بــه این اتهامات 

همچنان در حال فعالیت هستند.
به گزارش رویترز، به گفته رئیس کمیســیون مســئول بررسی آزار جنسی 
در کلیســاهای کاتولیک پرتغال، بیش از ۱۰۰ کشیش مظنون به سوء استفاده 

جنسی از کودکان همچنان در کلیساهای این کشور فعال هستند.
این کمیســیون که در ژانویــه ۲۰۲۲ )دی ۱۴۰۰( کار خود را آغاز کرد، در 
گزارش نهایی خود که روز دوشنبه منتشر شد، اعام کرد که دستکم چهار هزار 
و ۸۱۵ کودک عضو کلیسای کاتولیک در پرتغال مورد آزار جنسی کشیش های 

بالای ۷۰ سال قرار گرفته اند.
این ســازمان در عین حال اضافه کرد کــه نتایج کنونی تنها »نوک قله کوه 
یخ« است و رقم چهار هزار و ۸۱۵ نفر کودک قربانی آزار جنسی، حداقل تعداد 

ممکن است.
پدرو اســترچت روانپزشک کودک، که ریاست کمیسیون را بر عهده دارد در 
این خصوص به تلویزیون دولتی پرتغال )SIC( گفت: تعداد تقریبی کشیش های 

متهم هم احتمالا بیش از ۱۰۰ نفر است.
این کمیســیون نیز در توضیح اقداماتش گفت که در حال تهیه فهرستی از 

نام کشیش های متهمی است که همچنان در کلیساها مشغول به کار هستند.
استرچت در ادامه مصاحبه خود تاکید کرد: کشیش هایی که نامشان در این 
فهرســت قرار دارند، باید برکنار شوند و یا دستکم از تعامل با کودکان و جوانان 

در طول تحقیقات منع شوند.
آنتونیو کاســتا نخســت وزیر پرتغال در پی افشــای موضوع آزار جنسی در 
کلیســاهای کاتولیک گفت که این افشاگری ها جامعه را شــوکه کرد و افزود: 
مقامات دولتی، از جمله وزیر دادگســتری با اعضای کمیســیون بررسی دیدار 

خواهند کرد.

بحران اعتصاب در فرودگاه های آلمان
کارکنــان هفت فرودگاه آلمان از جملــه فرودگاه های پرترافیک فرانکفورت 
و مونیــخ در ادامه اعتراض ها به میزان دستمزدشــان برای روز جمعه فراخوان 
اعتصاب منتشــر کردند. همچنین ۳۰ درصد از پروازهای فرودگاه اورلی پاریس 
در روز پنجشنبه در نتیجه اعتراض به اصاحات قانون بازنشستگی لغو می شود.

به گزارش روزنامه لو فیگارو، مســئولان آلمان روز چهارشنبه در پی انتشار 
این فراخوان، احتمال پیامدهای شدید به ویژه در پروازهای داخلی و همچنین 
تاخیــر، لغو پروازها و حتی توقــف جزئی در ترافیک هوایــی را در روز جمعه 

پیش بینی کرده اند.
بر اســاس این گــزارش، از آنجا کــه مذاکرات بین کارگــران و کارفرمایان 
فرودگاه های آلمان تاکنون نتیجه ای نداشــته اســت، کارگران این بخش برای 

افزایش دستمزدهای خود به شکلی متحد بر کارفرمایان فشار می آورند.
لو فیگارو یادآوری می کند که تعطیلی روز جمعه، کار در فرودگاه های هفت 
شهر برمن، دورتموند، فرانکفورت، هامبورگ، هانوفر، مونیخ و اشتوتگارت را تحت 
تاثیر قرار می دهد. بر اساس این گزارش، تورم، قیمت بالای انرژی و مواد غذایی، 

بسیاری از کارگران آلمانی را در وضعیتی نامطمئن قرار داده است.
لو فیگارو می افزاید: ماه گذشته نیز اعتصاب مشابهی در فرودگاه برلین برگزار 

و به لغو یا تغییر برنامه حدود ۳۰۰ پرواز منجر شد.
بر اساس گزارش این روزنامه پرشمارگان، رکوردهای تورمی ماه های اخیر در 
آلمان، تنش در مذاکرات دستمزد سالانه را در بخش های مختلف موجب شده 
که گاه با اعتصاب و توقف کار همراه بوده است. در همین پیوند کارمندان اداره 
پست آلمان از ابتدای سال جاری میادی تاکنون چندین روز اعتصاب داشته اند 

و افزایش ۱۵ درصدی دستمزدها را خواستار شده اند.
لغو ۳۰ درصد پروازهای اورلی پاریس

بر اســاس گزارش روزنامه لو فیــگارو، ادامه اعتراض ها به طرح اصاح قانون 
بازنشســتگی در فرانســه، لغو ۳۰ درصد از پروازهای فرودگاه اورلی پاریس در 
روز پنجشنبه را سبب شده اســت و این امر فرودگاه های منطقه را تحت تاثیر 

قرار می دهد.
در همین ارتباط دولت فرانسه از شرکت های هواپیمایی خواست تا ۳۰ درصد 
از پروازهای خود را در روز پنجشنبه در فرودگاه پاریس-اورلی به دلیل اعتصاب 

کنترل کنندگان ترافیک هوایی علیه اصاحات بازنشستگی متوقف کنند.
به همین دلیل، اداره کل هوانوردی غیرنظامی فرانســه نیز از شــرکت های 
هواپیمایــی خواســت تا ۲۰ درصــد از ترافیک هواپیماهای خــود را که برای 
پنجشنبه در فرودگاه های تولوز، مارسی، لیون، مون پلیه و نانت برنامه ریزی شده 

بود، لغو کنند.

تروریسم

رویداد

اکونومیک

»ولادیمیــر پوتین« رئیس جمهوری روســیه در 
آســتانه یکســاله شــدن جنگ اوکراین با اشاره به 
تحریم های فزاینده غرب به ســرکردگی آمریکا، گفت 
که کشــورش با قدرت و آرامــش تمامی تحریم ها را 
پشت سر خواهد گذاشــت. خبرگزاری تاس با انتشار 
این خبر افــزود: ولادیمیر پوتین در جریان ماقات با 
قضــات دادگاه حوزه های نظامــی و قضایی گفت که 
روســیه تحت تحریم های بی پایان کشــورهای غیر 
دوســت به ســر می برد اما با قدرت از عهــده آنها بر 

می آید.
رئیس جمهوری روســیه در این دیــدار گفت: ما 
تحت فشــارهای مداوم خارجی، منظورم تمامی این 
تحریم های بی پایان است، به سر می بریم، همانگونه 
مــا از میان تمام ایــن تحریم ها با خونســردی عبور 

می کنیم.
صحبت های پوتین در شــرایطی است که »جیمز 

اوبراین« رئیس دفتر هماهنگی تحریم های وزارت امور 
خارجــه آمریکا، گفت: همزمان بــا تاش قدرت های 
غربی برای انزوای بیشــتر مســکو، آمریــکا احتمالا 
بانک های بیشــتری که با روسیه در ارتباط هستند را 
تحریم می کند.گفته می شود که دیپلمات های غربی 
به دنبال اجماع بر سر تحریم های جدید در نخستین 
سالگرد حمله روســیه به اوکرین در تاریخ ۲۴ فوریه 
)۵ اسفند( هستند. این مقام ارشد وزارت امور خارجه 
آمریکا در ادامــه اظهاراتش به رویترز تشــریح کرد: 
»ما نزدیک به ۸۰ درصــد از دارایی های بخش بانکی 
روسیه را مسدود کرده ایم و در حال بررسی بانک ها و 
مؤسسات مالی دیگر هستیم تا ببینیم روسیه چگونه 
بــا دنیای بیرون ارتباط برقرار مــی کند. احتمال آن 
وجود دارد که اقدامات بیشتری صورت گیرد و هرگونه 
سرپیچی از قوانین جدید مجازات های سنگین در پی 

دارد«.

آرژانتین ســال ۲۰۲۳ را با شــتاب تورم آغاز کرده 
اســت و بر اســاس داده های »موسســه ملی آمار و 
سرشماری« )Indec(، تورم سالانه این کشور آمریکای 
جنوبی در روندی افزایشی با رشد ۶ درصدی ماهانه در 

ژانویه، به ۹۸.۸ درصد رسید.
به گــزارش روزنامــه ال پائیس، شــاخص قیمت 
مصرف کننده )IPC( در آرژانتین در ماه ژانویه )دی- 
بهمــن(، ۶ درصد افزایش یافت کــه این رقم، افزایش 
۰.۹ درصدی نسبت به ماه دسامبر )آذر- دی( را نشان 

می دهد.

تشــدید تورم در آرژانتین، شــرایط را برای دولت 
چپگرای این کشــور در ســال انتخاباتی جاری دشوار 
می کنــد. دولت آرژانتین به ریاســت جمهوری آلبرتو 
فرناندز قصد داشت تورم ماهانه را در چهار ماه نخست 
سال جاری میادی )۲۰۲۳(، به ۳ درصد کاهش دهد. 
هر چند روند صعودی تورم در دو ماه اخیر مهار شــده 
بود، با افزایش ماهانه حدود ۵ درصدی قیمت ها، تورم 
مــاه ژانویه، ۶ درصد افزایش یافــت. تا ماه اکتبر، نرخ 
ماهانه تورم در این کشــور شاهد افزایش ۶.۳ درصدی 

بود.

روسیه استقرار ناوهای مســلح به تسلیحات اتمی 
تاکتیکی خود را در دریای بالتیک و برای نخستین بار 

در ۳۰ سال گذشته آغاز کرده است.
بــه گزارش پایگاه خبــری »یوکراینســکا پراودا«، 
اطاعــات نروژ اعام کــرد: بخش کلیدی پتانســیل 
اتمی روســیه، زیردریایی ها و ناوهای یگان شمالی این 
کشور هستند. یگان شمالی روسیه به صورت منظم با 
تسلیحات اتمی در دوران جنگ سرد در دریاها حضور 
داشــتند اما این نخســتین بار در دوران روسیه مدرن 

است که چنین اتفاقی می افتد.
در گزارش اطاعات نروژ همچنین آمده اســت: در 
حالی که روســیه زیردریایی ها، تسلیحات ضد ماهواره 
و ظرفیت های سایبری دارد که می تواند تهدیدی علیه 
نروژ و ناتو باشــد، تسلیحات اتمی تاکتیکی نیز تهدید 
جــدی در صورت انجام عملیات هســتند که شــاید 

کشورهای عضو ناتو نیز در آن دخیل شوند.

اطاعات نروژ همچنین خاطرنشان کرد که تبدیل 
یک جنگ منطقه ای به یک درگیری وسیعتر می تواند 

باعث دخیل شدن آمریکا، نروژ و ناتو نیز شود.
به گفته این آژانس اطاعاتی، گرچه روسیه همچنان 
به مدرن ســازی و توســعه زرادخانه اتمی خود ادامه 
می دهد، هیچ تغییر چشمگیری در دکترین اتمی این 
کشور در ســال های آتی انتظار نمی رود.در این میان، 
آمریکا نیز چهار جنگنده روســی را در نزدیکی آلاسکا 

رهگیری کرده است.
فرماندهی دفاع هوایی شــمال آمریکا اعام کرد که 
چهار جنگنده روســی شامل بمب افکن TU95 و یک 
جنگنده SU35 را که وارد حریم شناسایی دفاع هوایی 
آلاسکا شده بودند، رهگیری کرده است.این فرماندهی 
همچنین خاطرنشــان کرد که ورود این جنگنده ها با 
اشیای پرنده ای که آمریکا و کانادا آنها را در ماه جاری 

میادی ساقط کردند، هیچ ارتباطی ندارند.

دادگاه تجدیــد نظر شــهر نیویــورک آمریکا روز 
سه شــنبه به وقت محلی بار دیگــر محکومیت دونالد 
ترامپ رئیس جمهور سابق ایالات متحده را به پرداخت 
۱۱۰ هزار دلار جریمه به خاطر امتناع از ارائه اســناد 

تجاری شرکت خود به دادگاه تائید کرد.
به گزارش سی ان بی ســی، هیات منصفه دادگاه 
تجدید نظر شــهر نیویورک اعتــراض وکای ترامپ 
را به رای صادره از ســوی لتیتیا جیمز دادســتان کل 
نیویورک وارد ندانست و اعام کرد ترامپ باید به رای 
آرتور انگــورون )Arthur Engoron( قاضی دیوان 

عالی منهتن تمکین و این مبلغ را به دادســتانی شهر 
پرداخت و سایر شــروط اعام شده برای رفع اتهام از 

خود را نیز اجرا کند.
هیات منصفه دادگاه همچنین افزود جریمه روزانه 

۱۰ هزار دلاری، سنگین و نادرست نیست.
»لتیتیا جیمز« دادستان کل نیویورک در تحقیقات 
مدنی خود در مورد اقدامات تجاری ســازمان ترامپ از 
وی خواســته بود اسناد مربوط به معامات تجاری اش 
را ارائه کند. لکــن وکای ترامپ از دادگاه تجدیدنظر 

درخواست کرده بودند تا جریمه نقدی را تعلیق کند.

خونسردی پوتین مقابل تحریم های غربی

بحران تورم 100 درصدی در آرژانتین

ورود ناوهای روسی با تسلیحات اتمی تاکتیکی به دریای بالتیک

جریمه 110 هزار دلاری ترامپ در دادگاه تجدید نظر


